2018年度 第 6回 教育研究評議会 議事要旨

１．日時 2018 年 10 月 10 日（水）13：30～15：30

２．場所 本部棟 2 階 小会議室

３．出席者

   指理事長、山口副学長、田中（恵）総務担当理事、田中（悟）学務担当理事

竹越学術担当・国際交流、地域貢献担当理事、岡本学術情報センター長

植田キャリアサポートセンター長、野村（和）教職支援センター長

難波江国際交流センター長、杉山地域連携推進センター長

 （学科・グループ代表、専門委員会の長）光永評議員、北見評議員、下地評議員、サンス評議員、

中田評議員、山口(智)評議員、横田評議員、千葉評議員、中沢評議員

議題

（１）クラス・アシスタント制度実施要項細目の改正について
（２）2018年度前期授業評価アンケートの結果について
（３）昇任人事について
（４）定款の変更について
（５）評価委員会の結果について
（６）今後の改革の進め方について
（７）委員会・部会報告
（８）その他
  ・外郭団体に関する特別委員会・決算特別委員会について

  ・THE世界大学ランキング日本版（学生アンケート）について

  ・H30年度公立大学協会第１回学長会議報告

議事要旨

（１）クラス・アシスタント制度実施要項細目の改正について
    サンスＦＤ推進部会長より、クラス・アシスタント制度実施要項細目の改正について説明があ

り、挙手多数により承認された。
（２）2018 年度前期授業評価アンケートの結果について
    サンスＦＤ推進部会長より、2018年度前期授業評価アンケートの結果について説明があった。
（３）昇任人事について
    指理事長より、2018 年度の教員の昇任にかかる手続きについて説明があった。
（４）定款の変更について
    指理事長より、定款の変更について説明があった。

（５）評価委員会の結果について
    指理事長より、10 月 1 日に実施された評価委員会の概要について説明があり、結果について報

告があった。
（６）今後の改革の進め方について
    指理事長より、今後の改革の進め方について説明があった。

山口副学長より、国際関係学科の改革、語学教育の改革、神戸グローバル学習支援センター（仮

称）の新設について説明があり、国際関係学科ワーキングについては、各学科・グループ宛委員

選出の依頼があった。
（７）委員会・部会報告
    FD 推進部会、大学院運営部会、学術研究推進部会、学生支援部会、教職部会の各部会長より、

審議内容等について報告があった。
（８）その他
   ①外郭団体に関する特別委員会・決算特別委員会について
    田中総務担当理事より、９月７日に開催された外郭団体に関する特別委員会及び、９月27

日に開催された決算特別委員会の概要について報告があった。

   ②THE 世界大学ランキング日本版（学生アンケート）について
    岡本企画委員会委員長より、THE 世界大学ランキングにかかる学生アンケートへの協力について

依頼があった。
③H30年度公立大学協会第１回学長会議について

 指理事長より、10 月 8 日、9 日に開催された、公立大学協会第１回学長会議の概要等について

説明があった。